“GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA
COMPROBANTE DE PAGO N° 449

Asiento N° 921

Fecha: 10/03/2022

Compromiso N° 248

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR BDE CREDITO Cta Cte No 76210011 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: ANAZONAS BUILDING S.A. /

VEINTE Y OCHO MIL DOS Dolares
PUYO, 10 de Marzo del 2022

USD 28,002.00 /
00/100 Ctvs

1A SUMA DE:

DETALLE DEL COMPROBANTE:

AMAZONAS

PROVISIONAL No.
KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA, PASTAZA.

POR ERROCR
PAGO NRO.
EXCEDENTES

BUILDING S.A..-

PAGO DE LA PLANILLA DE EXCEDENTES No. 04 Y REAJUSTE
4 DEL ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN RAMON,
NOTA: SE DESCUENTA VALORES QUE
NO SE DESCONTO EN LA PLANILLA NRO. 14 $ 11.835.14 DEL CCMPROBANTE DE
2200 DE FECHA 19/11/2022 ¥ DEL REAJUSTE DE PRECIOS PROVISIONAL DE
NRO. 15-2 QUE SE PAGO DUPLICADO EN LOS COMPROBANTES DE PAGO NRO 2201

DE FECHA 19/11/2021 Y DEL C

Usuario: MERCY

No

CTA 16844616

Cadigo

1.1.3.97.01.001
1.2.4.97.03.001
2.1.3.75.01.001
1.1.1.03.01.009
1.1.2.03.01.001
1.1.3.97.01.001
1.2.4.97.03.001
1.2.4.97.08.001

Partida Presupuestaria
05.01.D511.519.750105.000.000 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS

01.01.A100.114.380108.000.000 DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS Al

~ DOCUMENTOS BANCARIOS o
" Beneficiario

"~ Valor

AMAZONAS BUILDING S.A. 28,002.00

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD__ 28,002.00

~ APLICACION CONTABLE

" Descripcion o - - '~ Debe  Haber
CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE ANOS ANT.  26,749.90
ANTICIPO POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTERIORES-CONSTR!  26,749.90 #
CXP OBRAS PUBLICAS 67,281.33
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR / BDE CREDITO 28,002.00 7
ANTICIPO A CONTRATISTAS 12,529.43 7
CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE ANOS ANTERIORES 26,749.90
ENTICIPO POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTERIORES-CONSTRUCCION DEC  26,749.90
DE ANTICIPOS POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTER. DE GAD’S Y EMPR. PUI  26,749.90

SUMAN o PASAN USD

120,781.13 120,781.13

~ APLICACION PRESUPUESTARIA

Pago
67,281.33
0.00  67,281.33

Compromiso  Devengado

TOTAL GASTOS USD 0.00

26,749.90
26,749.90

TOTAL INGRESOS USD

T Jaime Gyevara B.
Prefecto Prpvincial

10/03/2022 14:42

Leda. Marilu Ordofiez
Directora Financiera E

Tesorero

TRE -9
)5/03/203&
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~GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA
COMPROBANTE DE DIARIO N° 380

Asiento N° 916

Fecha: 04/03/2022

Compromiso N° 248 Retencidén N° 001-010-000019215

DETALLE DEL COMPROBANTE:
AMAZONAS BUILDING S.A..- PLANILLA DE EXCEDENTES No. 04 Y REAJUSTE PROVISIONAL DE

LA PLANILLA DE EXCEDENTES No. 4 DEL ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO
- SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA, PASTAZA.
Usuario: MERCY

DOCUMENTOS
Fecha Documento - No Autorizacion ~ Valor
02/03/2022 / FACTURA / 001101000000027 ;70000002716 / 76,697.30
S APLICACION CONTABLE ) e
Codigo Descripcion - r Debe  Haber
1.1.3.81.01.001 CUENTAS POR COBRAR IVA 8,217.57
1.5.1.51.05.001 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 68,479.73
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 68,479.73
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 68,479.73
2.1.3.75.01.001 CXP OBRAS PUBLICAS 67,281.33
2.1.3.75.01.112 IMPUESTO A LA RENTA 1.75% 1,198.40
2.1.3.81.14.001 CXP IVA SR1 100% LEY REFORMATORIA LRTI 8,217.87
SUMAN o PASAN USD 145,177.03 145,177.03
B APLICACION PRESUPUESTARIA T T o
Partida Presupuestaria - ~ Compromiso  Devengado Pago
08.01.D511.519.750105.000.000 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 68,479.73
68,479.73 / 0.00

10/03/2022 11:07

TOTAL GASTOS USD 0.00

=Tado . Marc&_lo Cueva

Pagina 1/1

Ing. Jq%’sie Rivadeneira

Contadora 1



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA
COMPROMISO No: 248

Transaccién No: 1880
Fecha: 02/03/2022
Proveedor: AMAZONAS BUILDING S.A.
Identificacidén: Ruc 1691710080001

Programa: 05 FUNCION SERVICIO CONECTIVIDAD VIALIDAD Y ENERGIA
SubPrograma: 01 MOVILIDAD CONECTIVIDAD Y ENERGIA

Proyecto: D511 FINANCIAMIENTO BEDE STCEA

Actividad: 519 FINANCIAMIENTO BDE VIAS
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle

FACTURA 0011010000027 02/03/2022 68,479.73 CONTABILIDAD
DETALLE:

AMAZONAS BUILDING S.A..- PLANILLA DE EXCEDENTES No. 04 Y REAJUSTE PROVISIONAL No. 4 DEL ASFALTADO

DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA, PASTAZA.

RIGO

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
05.01.D0511.518.750105.000.000 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 68,749.73 714,837.59
Total => 68,749.73 714,937.59

Flimada slectrénicanepts por:
FRANCISCO RIGOBERTO
¥ GREFA RIVADENEYRA

Shu

S o waokicio
Pl MARIN MONTERO

Subdirector Financiero Jefe Presupuesto

09/03/2022 16:29 Pagina 1/1



R.U.C.: 1691710080001

FACTURA
No. 001-101-000000027

NUMERO DE AUTORIZACION:
0203202201169171008000120011010000000270000002716

s g N
AMAZONBUILD SA / FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: /
AMAZONAS BUILDING AMAZONBUILD S A
Direccion Matriz: AMBIENTE:  PRODUCCION
MIRAFLORES, CALLE LUIS MOLINA SN Y FIDEL RODRIGUEZ
EMISION: NORMAL

Telf.: 032884649 032884649 CLAVE DE ACCESO

E-mail: jinmarinm@hotmail.com

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI ] ’ﬂ—] Vb? lﬂ—] D B @ [j [

Agente de Retencion RESOLUCION No. 1 0203202201169171008000120011010000000270000002716

A 7 N
- Y

Razon Social / Nombres y Apellidos: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA /

RUC / CI: 1660000170001

Fecha Emision:  02/03/2022

Direccion: FRANCISCO DE ORELLANA 739 Y 27 DE FEBRERO
L /

Codigo Descripcion - Serie Cant. |Unidad| P.Unitario Desc. Valor Total

\SVF-0001 PLANILLA DE EXCEDENTES N 04 ASFALTO VECINAL KM. 14 VIA _ 1.00 66,874.74 0.00 66,874.74 /
PUYO - SAN RAMON ¢ .
\SVF-0001 REAIUSTE PROVICIONAL PLANILLA DE EXCEDENTES N° 04 ASFALTQ | 1.00 1,604.99 0.00 1,604.99 /
VECINAL KM. 14 VIA PUYO - SAN RAMON
s =
INFORMACION ADICIONAL: W SUBTOTAL: 68,479.73
Forma de pago: CRED&/TE?\‘DOES‘;: CENERAL TOTAL DESCUENTO: 0.00
Vendedor: 00001
SUBTOTAL 12%: 73
Observaciones: PLANILLA DE EXCEDENTES N© 04 ASFALTO VECINAL KM. 14 VIA PUYO - SAN § 63472
RAMON SUBTOTAL 0%: 0.00
L ) SUB TOTAL No Objeto TVA: 0.00
(" Forma de Pago Valor Plazo | Tiempo || SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: 68,479.73
VA 12%: 8,217.57
20 OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 76697.30 0 DIAS i .
” Flneazas U VALOR TOTAL: 76,697.30 P4
oxc = 12519.43,
= b )
8 )-357- = JAAB.4A0,

Aﬂ\‘ = &(.3a9 0
N

.
(ﬁ_}'\-‘_?\ eT=28.00 oo if
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GOBIERNO PROVINCIAL

Memorando Nro. GADPPZ-FISCALIZACION-2022-2026-M

Puyo, 07 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Livia Marilu Ordofiez Paredes
Directora Financiera (E)

ASUNTO:  SOLICITUD DE PAGO PLANILLA DE EXCEDENTES N° 4 DE LA OBRA
ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN RAMON, KM
31 VIA AL TENA

En referencia a los documentos Oficio Nro. 041-WAPA-2022, de fecha 18 de noviembre de 2022,
suscrito por ¢l ingeniero Washington Antonio Pérez Alvarez- Fiscalizador Externo; vy, Memorando
Nro. GADPPZ-FISCALIZACION-2022-2017-M, de fecha 04 de marzo de 2022, suscrito por el
ingeniero Robert Quintana - Fiscalizador 1 (Administrador de Contrato), hago hincapié lo siguiente:

La Norma de Control Interno de la Contraloria General del Estado 408-17 Administrador del contrato,
que indica: “El administrador del contrato velard porque la obra se ejecute de acuerdo con lo
planeado y programado, pero sin tomar parte directamente en la ejecucion rutinaria de las tareas que
aseguren su cumplimiento, antes bien, debe lograrlo mediante la delegacion v supervision de esas
tareas, la comunicacion constante con el personal encargado de llevarlas a cabo, la aplicacion de su
autoridad para dirimir o resolver cualquier problema que no puedan manejar los niveles inferiores y
mortivar al personal con el fin de que brinde lo mejor de si para lograr el éxito del proyecito.- Es
SJuncion del administrador del contrato establecer un sistema que evaliie el logro de los objetivos,
mediante el cual pueda obtenerse informacion sobre su estado. Esto con el fin de tomar
oportunamente acciones correctivas o para mformar a las autoridades de la entidad sobre el
desarrollo del proyecto”

La Norma dc Control Interno de la Contralorfa General del Estado 408-18 Jefe de Fiscalizacion,
indica: “El Jefe de Fiscalizacion establecerd un sistema para asegurar la correcta ejecucion de la
obra, mediante el control de la calidad, el avance fisico y el avance financiero de la obra. Dichos
controles conllevan una evaluacion mensual, de los aspectos mencionados v la comunicacion de
resultados a los mandos superiores, incluyende los problemas surgidos, especialmente cuando afecian
las condiciones pactadas en relacion al plazo, presupuesto y calidad de la obra.- El Jefe de
Fiscalizacidn, se asegurard de que la obra se ejecute de conformidad con las bases establecidas en los
estudios de preinversiin, es decir, de acuerdo con el diseiio definitivo, las especificaciones v demds
normas técnicas aplicables, para lograr obtener del proyvecto los beneficios esperados’.

Con estos antecedentes, adjunto al presente la Planilla de Excedentes N° 4 (con todos los anexos), del
Proyecto: “ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 ViA PUYO - SAN RAMON, KM
31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA”, misma que ha sido revisada y
aprobada por parte del Administrador de Contrato y Fiscalizacién Externa; por lo que, en base i los
informes anexos, se determina como viable y procedente realizar el pago de $ 41.729,83 AUSD
(CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTE Y NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE NORTE AMERICA CON 83/100), a favor de la COMPANIA AMAZONAS
BUILDING AMAZONBUILD S.A., representada legalmente por el sefior Odilo Guevara - Gerente,
de acuerdo al siguiente detalle:

Web: www.pastaza.gob.ec | Teléfonos: 03 2885 380 /032 994 220 | Direccién: Francisco de Orellana 739 y 27 de febrero
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GOBIERNO PROVINCIAL

Memorando Nro. GADPPZ-FISCALIZACION-2022-2026-M

Puyo, 07 de marzo de 2022

PLANILLA DE EXCEDENTES DE OBRA N° 04 S 66.874,74 USD /
ANTICIPO DEVENGADO(-) $-26.749,90 USD /
REAJUSTE PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE EXCEDENTES N°04 S 1.604,99 USD §

VALOR A PAGAR $ 41.729,83 USD

Atcntamente,

Documento firmado electrinicamente

Ing. Alvaro Renato Sosa Castro i
DIRECTOR DE FISCALIZACION

Referencias:
- GADPPZ-FISCALIZACION-2022-2017-M

Anexos:
- memorando_nro._gadppz-fiscalizacion-2022-2017-m.pdf

Copia:
Sra. Ing. Esthela Elisabeth Malucin Leon - Secretaria Ejecutiva 2/

Funcionarios que participaron en este documento: --> Sra. Ing. Esthela Elisabeth Malucin Leon - Secretaria Ejecutiva 2
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Oficio Nro. 041- WAPA-2022

Puyo, 18 de febrero de 2022

Ing. Robert Quintana.
ADMINISTRADOR DE CONTRATO DEL GOBIERNO
AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA.

Presente. -

ASUNTO: TRAMITE DE PLANILLA DE EXCEDENTES Nro. 04 “ASFALTADO DEL
CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON
SANTA CLARA Y PASTAZA”.

Dc mi consideracion:

Reciba un atento y cordial saludo a la vez deseandole éxitos en las funciones que desempena.

Referente a la obra “ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN
RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA”, LICO-GADPPz-
001-2019, en su calidad de Administrador de Contrato le hago llegar la Planilla de Excedentes Nro.04
scgun detalle:

PLANILLA DE EXCEDENTES Nro. 04 $ 66.874,74 USD.
ANTICIPO $-26.749,90 USD.
REAJUSTE PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE EXCEDENTES Nro. 04 $__1604.99USD.

TOTAL A PAGAR $ 41.729.83 USD. /

Seguro de contar con la favorable atencién, le expreso mi mas sincero agradecimiento.

Atentamente,

WAsuTNGTON | GAD. PROVINCIAL DE PASTAZ £
ANTONIO PEREZ 70N

3N\ DRECCION D FISCALIZACION
R T T

Ing. Washington Antonio Pérez Alvarcz Pastaza -B
FISCALIZADOR EXTERNO Fecha: 18 FEB 2822

Recibido: 3_(: H‘M

Numero: Hora: [6-- Z 9
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GOBIERNO PROVINCIAL

Memorando Nro. GADPPZ-FISCALIZACION-2022-2017-M

Puyo, 04 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Alvaro Renato Sosa Castro
Director de Fiscalizacion

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO PLANILLA DE EXCEDENTES N° 4 DE LA OBRA
ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN RAMON, KM
31 VIA AL TENA

Por medio de la presente una vez tramitadas las planillas de avance N° 17 y Excedentes N° 04, me
permito solicitar en mi calidad de Administrador de Contrato, Cancelar la Planilla Aprobada de
Excedentes Nro. 04 del Proyecto "ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO -
SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA", a favor de la
COMPANIA AMAZONAS BUILDING AMAZONBUILD S.A., representada legalmente por el Sr,
QOdilo Guevara, Gerente; Contratista el valor de $ 41.729,83 USD (CUARENTA Y UN MIL
SETECIENTOS VEINTINUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA
CON 83/100), conforme al siguiente detalle:

PLANILLA DE EXCEDENTES DE OBRA N° 04 $ 66.874,74 USD
ANTICIPO DEVENGADO(-) $ -26.749,90 USD
REAJUSTE PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE EXCEDENTES N° 04 $ 1.604,99 USD

VALOR A PAGAR $ 41.729,83 USD

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Robert Fernando Quintana Mufioz
FISCALIZADOR 1

L4 T e TS o
ROBERT FERNANDO
QUINTANA MUNOZ

- Web: www.pastaza.gobec | Teléfonos: 03 2885 380 /032 994 220 | Direccién: Francisco de Orellana 739 y 27 de febrero
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Siguenos: @ @ O @ Gadpastaza

Wy | Pastaza

GOBIERNO PROVINCIAL

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA

REAJUSTE PROVICIONAL PLANILLA DE EXCEDENTES No 4

Descuentos:

REE WASHINGTON

FISCALIZADOR

Web: www.pastaza gob s

Fecha de elaboracién: 5 de noviembre de 2021 Fecha de contrato: 12-feb-20
Contratista: Cia. Amazonas Building Amazonbuild S.A. Monto del contrato: $3,767,743.28
Fecha de indices sub-cero: dic-19 Valor de planilla o anticipo: $66,874.74
Fecha de indices sub-uno: jul-21 Anticipo descontado: $ 26,749.90
Po! $ 40,124.84
CUADRILLA TIPO
Categoria Cosficiente Salarios Reales Diarios CxB1 CxBo
(o} B1 Bo
26 4
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 OPERADORES 0.059 32.470 32,120 1.916 1.895
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C2 0.031 30.900 30.570 0.958 0.948
SIN TITULO D2 0.088 29.300 28.980 2.578 2.550
CHOFERES PROFESIONALES CH C1 0.359 42.510 42.060 15.261 15.096
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 (GRUPO I) 0.041 32.470 32.120 1.331 1.817
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C2 0.005 30.900 30.570 0.155 0.153
ESTRUCTURA OCUPACIONAL D2 0.085 29.300 28.980 2.491 2.463
ESTRUCTURA OCUPACIONAL E2 0.332 28.940 28.630 9.608 9.505
TOTAL 1.000 34.208 33.927
Coeficiente Indices Factor
C I1 Io Cx I1/To
26 4
Mano de obra 0.161 34,30 33.83 0.163
Cemento Portland Tipo I Sacos 0.065 1756.31 171.85 0.066
Combustibles 0.025 255.72 164.18 0.039
Equipo y maquinaria de Construc, vial 0.392 165.36 154.41 0.420
Betin petréleo (Asfalto) (0) 0.080 746.20 746.20 0.090
Madera aserrada, cepillada y/o escuadrada (preparac 0.045 511,53 505.20 0.046
Materiales pétreos Tungurahua 0.180 215.13 223.04 0.174
Alcantarillas de ldminas de metal y Acc. 0.028 138.93 138.93 0.028
IPC TUNGURAHUA 0.014 105.15 105.69 0.014
e TOTAL 1.000 1.040
Valor a reajustarse en esta planilla (Po) $40,124.84
Factor de reajuste -1 -0 0.040
Valor de reajuste (Pr) $1,604.99
Valor de reajuste provicional
Diferencia de reajuste (Vr) $1,604.99
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LiquDo A Acans

Ing. Alvaro Sosa
DIRECTOR DE FISCALIZACION

y de Orellana 739y 27 de febrero




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL PASTAZA
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— ASFALTADO CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 CONIRATIS T TECHAT ) [ELANILA NS
VIA AL TENA CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA AMAZONAS 5/11/2021 17
BUILDING S.A.
RUBRO: 4 | EXCAVACION SIN CLASIFICAR UNIDAD:
GRAFICO: TRAMO DEL KM 114600 AL KM 11907 Y TRAMO DEL KM 13+360 AL KM 13+500 FLE]

REPRESENTACION GRAFICA

CALCULO
ABSCISA I}IH'E(';\[:’\'(‘IA le Oﬁ‘f‘r‘:\n) nigél‘:\ VOLUMEN (M3) ,\zﬁﬁlﬁﬁso DETALLE

11+600.00 7.576 TALUD
20.00 4.93 98.68 98.68

11+620.00 2.292 CAJERA Y TALUD
20.00 10.47 209.32 308.00

11+640,00 18.640 CAJERA
20.00 23.05 461.04 769.04

11+660.00 27.464 CAJERA
20,00 29.50 589.94 1,358.98

11+680.00 31.530 CAJERA
10.00 31.08 310.77 1,669.75

11+690.00 30.623 CAFRA
10.00 33.23 332.35 2,002.10

11+700.00 35.846 CAJERA
10.00 29.00 290.03 2,292.13

11+710.00 22,159 CAJERA Y TALUD
10.00 30.46 304.58 2,596.71

11+720.00 38.756 CAJERA Y TAEUD
10.00 39.20 391.98 2,988.69

11+730.00 35.640 CAJERA ¥ TALLD
10.00 96.76 967.55 3,956.24

11+740.00 153.870 CATERA
10.00 160.02 1,600.20 5,556.44

11+750.00 166.170 CAJERA
10.00 173.79 | 1,737.85 7,294.29

11+760.00 181.400 CATERA
10.00 17152 | 1,715.15 9,009.44

11+770.00 161.630 CAJERA
10.00 118.42 | 1,184.16 10,193.60

11+780.00 75.201 CAKRA
10.00 64,83 648.31 10,841.91

11+790.00 54,460 TALUD
10.00 38.27 382.65 11,224.56

11+800.00 22.070
10.00 22.83 229.25 11,453.81

11+810.00 23.780
10.00 28.46 284.60 11,738.41

11+820.00 33.140
10.00 16.57 165.70 11,904.11

11+830.00 0.000
10.00 26.35 263.45 12,167.56

11+840.00 52.690 TALUDY
10.00 60.11 601.11 12,768.67

11+850.00 67.531 CAIERA ¥ TALUD
10.00 59.38 593.77 13,362.44




11+860.00 51.222 CAIERA Y TALUD
10.00 3236 | 32362 | 13,686.06
11+870.00 13.501 CAERA
10.00 11.20 | 11199 | 1379805
11+880.00 8.897 CAJERA
10.00 1014 | 10144 | 13,259.49
11+890.00 11.391 CAJERA
10.00 1177 | 117.70 | 14,017.39
11+900.00 12.149 CATERA
7.00 13.12 91.81 | 14,105.00
114907.00 14,083 CAJERA
{ SUBTOTAL EXCAVACION 14,109.00 m3 |
ABSCISA LS, '( ::a“\ 'mﬂié\m AE%Z}Z VOLUMEN (M3) A::’:LE::%;:;D DETALLE
13+500.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+490.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+480.00 0.000 B
20.00 0.00 0.00 0.00
13+460.00 0.000
20.00 0.00 0.00 0.00
13+440.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+430.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+420.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+410.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+400.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+390.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+380.00 0.000
20.00 0.89 17.80 17.80
13+360.00 1.780 camna
| SUBTOTAL EXCAVACION 17.80 m3 | e
| TOTAL EXCAVACION 14,126.80 m3 ]
CANTIDAD A COBRAR EN PLANILLA DE AVANCE NRO. 17 J 812,50 m
CANRTIDAD A COBRAR EN PLANILLA DE EXCEDENTES NRO. 4 l 13,314.30 =

e e |

: EiSiE Syl
ODILO VINICIO ;

/% WASHINGTON

GUEVARA MARIN SENGE anToNIO PEREZ
ﬁ !‘é%ﬂ:‘? A.j;.‘“. ALVAREZ
Sr. Odilo Guevara Ing. Washington Perez
CIA. AMAZONAS BUILDING S.A. FISCALIZADOR

GERENTE




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL PASTAZA
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ANEXOS DE VOLUMENES DE OBRA

P

R - Rt - Enslr
osra | ASFALTADO CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 VIA ALTENA CANTON | CONTRATISTA | FECHA | PLANILLA N®
, SANTA CLARA Y PASTAZA AMAZONAS 5/11/2021 17
BUILDING
RUBRO 6 | ] EXCAVACION PARA CUNETAS Y ENCAUZAMIENTO UNIDAD
GRAFICO { TRAMO KM 6+000 HASTA KM 114600 Y TRAMO KM 17+540 HASTA KM 15+220 M3
= —
-=—1.00 m Eje do via
. Y Carpeta astélticn
' D s wase
}-—— 3. 500 = i ™
4. 00m T =
PERFIL TRANSVERSAL CUNETA Y BORDILLO
ESCALA’: SIN ESCALA
CALCULQ
| EXCAVACION PARA CUNETAS Y ENCAUZAMIENTO ]
N
cisn | PN | o | oemens | iy | AcUMULADO
6+000.00 0.165 0.136
20.00 6.02 6.02
6+020.00 0.165 0.136
20.00 6.02 12.04
6+040.00 0.165 0.136
20.00 6.02 18.06
6+060.00 0.165 0.136
20.00 6.02 24.08
6+080.00 0.165 0.136
20.00 6.02 30.10
6+100.00 0.165 0.136
20.00 6.02 36.12
6+120.00 0.165 0.136
20.00 6.02 42.14
6+140.00 0.165 0136
20.00 6.02 48.16
6+160.00 0.165 0.136
20.00 6.02 54.18
6+180.00 0.165 0.136
20.00 6,02 60.20
6+200.00 0.165 0.136
20.00 6.02 66.22
6+220.00 0.165 0.136
20.00 6.02 72.24
6+240.00 0.165 0.136
20.00 6.02 78.26
6+260.00 0.165 0.136
20.00 6.02 84.28
6+280.00 0.165 0.136
20.00 6.02 90.30
6+300.00 0.165 0.136
20.00 6.02 96.32
6+320.00 0.165 0.136
20.00 6.02 102.34
6+340.00 0.165 0.136
20.00 6.02 108.36
6+360.00 0.165 0.136
20.00 6.02 114.38




6+380.00 0.165 0.136

20.00 6.02 120.40
6+400.00 0.165 0.136

20,00 6.02 126.42
6+420.00 0.165 0.136

20,00 6.02 132.44
6+440.00 0.165 0.136

20.00 6.02 138.46
6+460.00 0.165 0.136

20.00 6.02 144.48
6+480.00 0.165 0.136

20.00 6.02 150.50
6+500.00 0.165 0.136

20.00 6.02 156.52
6+520.00 0.165 0.136

20.00 6.02 162.54
6+540.00 0.165 0.136

20.00 6.02 168.56
6+560.00 0.165 0.136

20.00 6.02 174.58
6+580.00 0.165 0.136

20.00 6.02 180.60
6+600.00 0.136 0.136

20.00 5.44 186.04
6+620.00 0.136 0.136

20.00 5.44 191.48
6+640.00 0.136 0.136

20.00 5.44 196.92
6+660.00 0.136 0.136

20.00 5.44 202.36
65+680.00 0.136 0.136

20.00 5.44 207.80
6+700.00 0.136 0.136

20.00 5.44 213.24
6+720.00 0.136 0.136

20.00 5.44 218.68
6+740.00 0.136 0.136

20.00 5.44 224.12
65+760.00 0.136 0.136

20.00 5.44 229.56
6+780.00 0.136 0.136

20.00 5.44 235.00
6+800.00 0.136 0.136

20.00 5.44 240.44
6+820.00 0.136 0.136

20.00 5.44 245.88
6+840.00 0.136 0.136

20.00 5.44 251.32
6+860.00 0.136 0.136

20.00 5.44 256.76
6+880.00 0.136 0.136

20.00 5.44 262,20
6+900.00 0.136 0.136

20.00 5.44 267.64
6+920.00 0.136 0.136

20.00 5.44 273.08
6+940.00 0.136 0.136

20.00 5.44 278.52
6+960.00 0.136 0.136

20.00 5.44 283.96
6+980.00 0.136 0.136

20.00 5.44 289.40
7+000.00 0.136 0.136

20.00 5.44 294.84
7+020.00 0.136 0.136

20.00 5.44 300.28




I~

7+040.00 0.136 0.136

20.00 5.44 305.72
7+060,00 0.136 0.136

20.00 5.44 311.16
7-+080.00 0.136 0.136

20,00 5.44 316.60
7+100.00 0.136 0.136

20.00 5.44 322.04
7+120.00 0.136 0.136

20.00 5.44 327.48
7+140.00 0.136 0.136

20.00 5.44 332.92
7+160.00 0.136 0.136

20.00 5.44 338.36
7+180.00 0.136 0.136

20.00 5.44 343.80
7+200.00 0.136 0.136

20.00 5.44 349.24
7+220.00 0.136 0.136

20.00 5.44 354.68
7+240.00 0.136 0.136

20.00 5.44 360.12
7+260.00 0.136 0.136

20.00 5.44 365.56
7+280.00 0.136 0.136

20.00 5.44 371.00
7+300.00 0.136 0.136

20.00 5.44 376.44
7+320.00 0.136 0.136

20.00 5.44 381.88
7+340.00 0.136 0.136

20.00 5.44 387.32
7+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 392.76
7+380.00 0.136 0.136

20.00 5.44 398.20
7+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 403.64
7+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 409.08
7+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 414.52
7+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 419.96
7+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 425.40
7+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 430.84
7+520.00 0.136 0.136

20.00 5.44 436.28
7+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 441.72
7+560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 447.16
7+580.00 0.136 0.136

20.00 5.44 452.60
7+600.00 0.136 0.136

20.00 5.44 458.04
7+620.00 0.136 0.136

20.00 5.44 463.48
7+640.00 0.136 0.136

20.00 5.44 468.92
7+660.00 0.136 0.136

20.00 5.44 474.36
7+680.00 0.136 0.136

20.00 5.44 479.80




7+700.00 0.136 0.136

20.00 5.44 485.24
7+720.00 0.136 0.136

20.00 5.44 490,68
7+740.00 0.136 0.136

20.00 5.44 496.12
7+760.00 0.136 0.136

20.00 5.44 501.56
7+780.00 0.136 0.136

20.00 5.44 507.00
7+800.00 0.136 0.136

20.00 5.44 512.44
7+820.00 0.136 0.136

20.00 5.44 517.88
7+840.00 0.136 0.136

20.00 544 523.32
7+860.00 0.136 0.136

20.00 5.44 528.76
7+880.00 0.136 0.136

20.00 5.44 534.20
7+900.00 0.136 0.136

20.00 5.44 539.64
7+920.00 0.136 0.136

20.00 5.44 545.08
7+940.00 0.136 0.136

20.00 5.44 550,52
7+960.00 0.136 0.136

20.00 5.44 555,96
7+980.00 0.136 0.136

20.00 5.44 561.40
3+000.00 0.136 0.136

20.00 5.44 566.84
8+020.00 0.136 0.136

20,00 5.44 572.28
8+040.00 0.136 0.136

20.00 5.44 577.72
8+060.00 0.136 0.136

20.00 5.44 583.16
8+080.00 0.136 0.136

20.00 5.44 588.60
8+100.00 0.136 0.136

20.00 5.44 594.04
8+120.00 0.136 0.136

20.00 5.44 599.48
8+140.00 0.136 0.136

20.00 5.44 604,92
8+160.00 0.136 0.136

20.00 5.44 610.36
8+180.00 0.136 0.136

20.00 5.44 615.80
8+200.00 0.136 0.136

20.00 5.44 621.24
8+220.00 0.136 0.136

20.00 5.44 626.68
8+240.00 0.136 0.136

20.00 5.44 632,12
8+260.00 0.136 0.136

20.00 5.44 637.56
8+280.00 0.136 0.136

20.00 5.44 643.00
8+300.00 0.136 0.136

20.00 5.44 648.44
8+320.00 0.136 0.136

20.00 5.44 653.88
8+340.00 0.136 0.136

20.00 5.44 659.32




8+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 664.76
8+380.00 0.136 0.136

20.00 5.44 670.20
8+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 675.64
8+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 681.08
8+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 686.52
8+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 691.96
8+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 697.40
8+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 702.84
8+520.00 0.136 0.136

20.00 5.44 708.28
8+540,00 0.136 0.136

20.00 5.44 713.72
8+560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 719,16
8+580.00 0.136 0.136

20.00 5.44 724.60
8+600.00 0.136 0,136

20.00 5.44 730.04
8+620.00 0.136 0.136

20.00 5.44 735.48
8+640.00 0.136 0.136

20.00 5.44 740.92
8+660.00 0.136 0.136

20.00 5.44 746.36
8+680.00 0.136 0.136

20.00 5.44 751.80
8+700.00 0.136 0.136

20.00 5.44 757.24
8+4720.00 0.136 0.136

20.00 5.44 762.68
8+740.00 0.136 0.136

20.00 5.44 768.12
8+760.00 0.136 0.136

20.00 5.44 773.56
8+780.00 0.136 0.136

20.00 5.44 779.00
8+800.00 0.136 0.136

20.00 5.44 784.44
8+820.00 0.136 0.136

20.00 5.44 789.88
8+840.00 0.136 0.136

20.00 5.44 795.32
8+860.00 0.136 0.136

20.00 5.44 800.76
8+880.00 0.136 0.136

20.00 5.44 806.20
8+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 811.64
8+920.00 0.136 0.136

20.00 5.44 817.08
8+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 822.52
8+560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 827.96
8+980.00 0.136 0.136

20.00 5.44 833.40
9+000.00 0.136 0.136

20.00 5.44 838.84




9+020.00 0.136 0.136

20.00 544 844.28
9+040.00 0.136 0.136

20.00 5.44 849.72
9+060.00 0.136 0.136

20.00 5.44 855.16
9+080.00 0.136 0.136

20.00 5.44 860.60
$+100.00 0.136 0.136

20.00 5.44 866.04
9+120.00 0.136 0.136

20.00 5.44 871.48
9+140.00 0.136 0.136

20.00 5.44 876.92
9+160.00 0.136 0.136

20.00 5.44 882.36
9+180.00 0.136 0.136

20.00 5.44 887.80
9+200.00 0.136 0.136

20.00 5.44 893.24
9+220.00 0.136 0.136

20.00 5.44 898.68
9+240.00 0.136 0.136

20.00 5.44 904.12
9+260.00 0.136 0.136

20.00 5.44 909.56
9+280.00 0.136 0.136

20.00 5.44 915.00
9+300.00 0.136 0.136

20.00 5.44 920.44
9+320.00 0.136 0.136

20.00 5.44 925.88
9+340.00 0.136 0.136

20.00 5.44 931.32
9+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 936.76
9+380.00 0.136 0.136

20,00 5.44 942.20
9+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 947.64
9+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 553.08
9+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 958.52
9+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 963.96
9+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 969,40
9+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 974.84
9+520.00 0.136 0.136

20.00 5.44 980.28
9+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 985.72
9+560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 991.16
9+580.00 0.136 0.136

20.00 5.44 956.60
9+600.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,002.04
9+620.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,007.48
9+640.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,012.92
9+660.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,018.36




5+680.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,023.80

9+700.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,029.24

9+720,00 0,136 0.136
20.00 5.44 1,034.68

9+740.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,040.12

9+760.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,045.56

9+780.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,051.00

9+800.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,056.44

9+820,00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,061.88

5+840.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,067.32

9+860.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,072.76

9+880.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,078.20

9+900.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,083.64

9+920.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,089.08

9+940.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,094.52

S+960.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,099.96

9+980.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,105.40

10+000.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,110.84

10+020.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,116.28

10+040.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,121.72

10+060.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,127.16

10+080.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,132.60

10+100.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,138.04

10+120.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,143.48

10+140.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,148.92

10+160.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,154.36

10+180.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,159.80

10+200.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,165.24

10+220.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,170.68

10+240.00 0.136 0.136
20.00 544 1,176.12

10+260.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,181.56

10+280.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,187.00

10+300.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,192.44

10+320.00 0.136 0.136
20.00 5.44 1,197.88




10+340.00 0,136 0.136

20.00 5.44 1,203.32
10+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,208.76
10+380.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,214.20
10+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,219.64
10+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,225.08
10+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,230.52
10+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,235.96
10+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,241.40
10+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,246.84
10+520.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,252.28
10+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,257.72
10+560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,263.16
10+580.00 0.136 0.136

20.00 544 1,268.60
10+600.00 0.136 0.136

20.00 5,44 1,274.04
10+620.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,279.48
10+640.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,284.92
10+660.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,290.36
10+680.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,295.80
10+700.00 0.136 0,136

20.00 5.44 1,301.24
10+720.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,306.68
10+740.00 0,136 0.136

20.00 5.44 1,312.12
10+760.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,317.56
10+780.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,323.00
10+800.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,328.44
10+820.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,333.88
10+840.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,339.32
10+860.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,344.76
10+880.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,350.20
10+900.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,355.64
10+920.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,361.08
10+940.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,366.52
10+960.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,371.96
10+980.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,377.40




11-+000.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,382.84
11+020.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,388.28
11+040.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,393.72
11+060.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,399.16
11+080.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,404.60
11+100.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,410.04
11+120.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,415.48
11+140.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,420.92
11+160.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,426.36
11+180.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,431.80
11+200.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,437.24
11+220.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,442.68
11+240.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,448.12
11+260.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,453.56
11+280.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,458.00
11+300.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,464.44
11+320.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,469.88
11+340.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,475.32
11+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,480.76
11+380.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,486.20
11+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,491.64
11+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,497.08
11+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,502.52
11+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,507.96
11+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,513.40
11+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,518.84
11+520.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,524.28
11+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,529.72
11+560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,535.16
11+580.00 0.136 0.136

20.00 5.44 1,540.60
11+600,00 0.136 0.136

SUBTOTAL EXCAVACION PARA CUNETAS (m3)

1,540.60




VOLUMEN

17+540,00 0.136 0.136

20.00 5.44 5.44
17+520.00 0.136 0.136

20.00 5.44 10.88
17+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 16,32
17+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 21,76
17+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 27.20
17+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 32.64
17+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 38.08
17+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 4352
17+380.00 0.136 0.136

20,00 5.44 48.96
17+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 54.40
17+340.00 0.136 0.136

20.00 5.44 59,84
17+320.00 0.136 0.136

20.00 5.44 65.28
17+300.00 0.136 0.136

20.00 5.44 70,72
17+280.00 0.136 0.136

20.00 5.44 76.16
174260.00 0.136 0.136

20.00 5.44 81.60
17+240.00 0.136 0.136

20.00 5.44 87.04
174220.00 0.136 0.136

20.00 5.44 92.48
17+200.00 0.136 0.136

20.00 5.44 97.92
17+180.00 0.136 0.136

20.00 5.44 103.36
17+160.00 0.136 0.136

20.00 5.44 108.80
17+140.00 0.136 0.136

20.00 5.44 114.24
17+120.00 0.136 0.136

20.00 5.44 119.68
17+100.00 0.136 0.136

20.00 5.44 125.12
17+080.00 0.136 0.136

20.00 5.44 130.56
17+060.00 0.136 0.136

20.00 5.44 136.00
17+040.00 0.136 0.136

20.00 5.44 141.44
17+4020.00 0.136 0.136

20.00 5.44 146.88
17+000.00 0.136 0.136

20.00 5.44 152.32
16+980.00 0.136 0.136

20.00 5.44 157.76
16+960.00 0.136 0.136

20.00 5.44 163.20
16+940.00 0.136 0.136

20.00 5.44 168.64
16+920.00 0.136 0.136




20.00 5.44 174.08
16+900.00 0.136 0.136

20.00 5.44 179.52
16+880.00 0.136 0.136

20.00 544 184.96
16+860.00 0.136 0.136

20.00 5.44 190.40
16+840.00 0.136 0.136

20.00 5.44 195.84
16+4820.00 0.136 0.136

20.00 5.44 201.28
16+800.00 0.136 0.136

20.00 5.44 206.72
16+780.00 0.136 0.136

20.00 5.44 212.16
16+760.00 0.136 0.136

20.00 5.44 217.60
16+740.00 0.136 0.136

20.00 5.44 223.04
16+720.00 0.136 0.136

20.00 5.44 228.48
16+700.00 0.136 0.136

20.00 5.44 233.92
16+680.00 0.136 0.136

20.00 5.44 239.36
16+660.00 0.136 0.136

20.00 5.44 244.80
16+640.00 0.136 0.136

20.00 5.44 250.24
16+620.00 0.136 0.136

20.00 5.44 255.68
16+600.00 0.136 0.136

20.00 5.44 261.12
16+580.00 0.136 0.136

20.00 5.44 266.56
16+560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 272.00
16+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 277.44
16+520.00 0.136 0.136

20.00 5,44 282.88
16+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 288.32
16+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 293.76
16+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 299.20
16+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 304.64
16+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 310.08
16+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 315.52
16+380.00 0.136 0.136

20.00 5.44 320.96
16+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 326.40
16+340.00 0.136 0.136

20.00 5.44 331.84
16+320.00 0.136 0.136

20.00 5.44 337.28
16+300.00 0.136 0.136

20.00 5.44 342.72
16+280.00 0.136 0.136

20.00 5.44 348.16
16+260.00 0.136 0.136




20.00 5.44 353.60
16+240.00 0.136 0.136

20.00 5.44 359.04
16+220.00 0.136 0.136

20.00 5.44 364.48
16+200.00 0.136 0.136

20.00 5.44 369.92
16+180.00 0.136 0.136

20.00 5.44 375.36
16+160.00 0.136 0.136

20.00 5.44 380.80
16+140.00 0.136 0.136

20.00 5.44 386.24
16+120.00 0.136 0.136

20.00 5.44 391.68
16+100.00 0.136 0.136

20.00 5.44 387.12
16+080.00 0.136 0.136

20.00 5.44 402.56
16+060.00 0.136 0.136

20.00 5.44 408.00
16+040.00 0.136 0.136

20.00 5.44 413.44
16+020.00 0.136 0.136

20.00 5.44 418.88
16+000.00 0.136 0.136

20.00 5.44 42432
15+980.00 0.136 0.136

20.00 5.44 429.76
15+960.00 0.136 0.136

20.00 5.44 435,20
15+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 440.64
15+920.00 0.136 0.136

20.00 5.44 446.08
15+900.00 0.136 0.136

20.00 5.44 451.52
15+880.00 0.136 0.136

20.00 5.44 456.96
15+860.00 0.136 0.136

20.00 5.44 462.40
15+840.00 0.136 0.136

20,00 5.44 467.84
15+820.00 0.136 0.136

20.00 5.44 473.28
15+800.00 0.136 0.136

20.00 5.44 478.72
15+780.00 0.136 0.136

20.00 5.44 484,16
154760.00 0.136 0.136

20.00 5.44 489.60
15+740.00 0.136 0.136

20.00 5.44 495,04
15+720.00 0.136 0.136

20.00 5.44 500.48
15+700.00 0.136 0.136

20.00 5.44 505.92
15+680.00 0.136 0.136

20.00 5.44 511.36
15+660.00 0.136 0.136

20.00 5.44 516.80
15+640.00 0.136 0.136

20.00 544 522.24
15+620.00 0.136 0.136

20.00 5.44 527.68
15+600.00 0.136 0.136




20.00 5.44 533.12
15+580.00 0.136 0.136

20.00 5.44 538.56
154560.00 0.136 0.136

20.00 5.44 544,00
15+540.00 0.136 0.136

20.00 5.44 549,44
15+520.00 0.136 0.136

20.00 5.44 554.88
15+500.00 0.136 0.136

20.00 5.44 560.32
15+480.00 0.136 0.136

20.00 5.44 565.76
15+460.00 0.136 0.136

20.00 5.44 571.20
15+440.00 0.136 0.136

20.00 5.44 576.64
15+420.00 0.136 0.136

20.00 5.44 582.08
15+400.00 0.136 0.136

20.00 5.44 587.52
15+380.00 0.136 0.136

20.00 5.44 592.96
15+360.00 0.136 0.136

20.00 5.44 598.40
15+340.00 0.136 0.136

20,00 5.44 603.84
15-+320.00 0.136 0.136

20.00 5.44 609.28
15+300.00 0.136 0.136

20.00 5.44 614.72
15+280.00 0.136 0.136

20.00 5.44 620.16
15+260.00 0.136 0.136

20.00 5.44 625.60
15+240.00 0.136 0.136

20.00 5.44 631.04
15+220.00 0.136 0.136

DUBTOTAL EXCAVACION PARA CUNETAS (m3) 631.04]
{ EXCAVACION PARA CUNETAS (m3) 2,171.64]

ODILO VINICIO
% GUEVARA MARIN

Sr. Odilo Guevara
CIA. AMAZONAS BUILDING S.A.
GERENTE

Ing. Washigton Perez
FISCALIZADOR



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL PASTAZA
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Biix ASFALTADO CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA CONTRATISTA: FECHA: Ne
CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA AMAZONAS BUILDING| 5/11/2021 17
RUBRO 16 || MATERIAL PETREO DE MEJORMIENTO UNIDAD:
GRAFICO TRAMO KM 11+600 AL KM 114907 Y TRAMO KM 13+500 AL KM 134360 M3

REFERENCIA DE ABSCISAS DONDE SE RELLENG MATERIAL DE PRESTAMO IMPORTADD
ESCALA: SIN ESCALA

CALCULO
| VOLUMEN DE MEJORAMIENTO |
AREA ; VOLUMEN
ABSCISA DISTANCIA (M) T:;‘:’;;L ‘m:"\}l:ﬁ';m VU::'I:;EN Acy;‘\;f‘;;ﬁno DETALLE
11+600.00 5.147 DISERO VIA
20.00 4.88 97.67 97.67
11+620.00 4.620 DISERO VIA
20.00 4.84 96.85 194.52
11+640.00 5.065 DISERO VIA
20.00 4.93 98.54 293.06
11+660.00 4.789 DISERO VIA
20.00 5.24 104.89 397.95
11+680.00 5.700 DISERO VIA
10.00 5.88 58.84 456.79
11+690.00 6.068 DISERO VIA
10.00 6.19 61.88 518.67
11+700.00 6,308 DISERO V1A
10.00 7.21 72.07 590.74
11+710.00 8.105 DISERO VIA
10.00 7.90 78.97 669.71
11+720.00 7.688 DISERO VIA
10.00 7.36 73.64 743.35
11+730.00 7.039 DISERO V1A
10.00 8.42 84.20 827.55
11+740.00 9.800 DISERO VIA
10.00 10.07 100.73 928.28
11+750.00 10.345 DISERO VIA
10.00 10.33 103.33 1,031.61
11+760.00 10.320 DISERO VIA
10.00 10.59 105.86 1,137.47
11+770.00 10.852 DISENO VIA
10.00 11.45 114.45 1,251.96
11+780.00 12,046 DISENO VIA
10.00 13.55 135.54 1,387.50
11+790.00 15.062 DISERO VIA
10.00 16.19 161.87 1,549.37
11+800.00 17.312 DISERO VIA
10.00 14.24 142.41 1,691.78
11+810.00 11.170 DISERO V1A
10.00 10.47 104.75 1,796.53
11+820.00 9.779 DISERO Via
10.00 7.78 77.78 1,874.31
11+830.00 5.777 DISERO VIA
10.00 5,03 50.34 1,924.65
11+840.00 4,290 DISERO VIA




10.00 4.38 43.78 1,968.43
11+850.00 4.465 DISERQ ViA
10.00 4.17 41.69 2,010.12
11+860.00 3,873 DISERO Via
10.00 4,90 48.96 2,059.08
11+870.00 5.918 DISERO VA
10.00 6.16 61.56 2,120.64
11+880.00 5.393 DISERO ViA
10.00 6.41 64.09 2,184.73
11+890.00 6.424 DISERO VIA
10.00 6.46 64.62 2,249.35
11+900.00 6.500 DISERO VIA
7.00 6.50 45.50 2,294.85
11+507.00 6.500 DISERO VIA
r SUBTOTAL MATERIAL DE MEJORAMIENTO 2294.85 m3
AREA ; ’ VOLUMEN
ABSCISA DISTANCIA (M) Tg‘:’;\)l. ME?)?::\[!) VOH;:;EN Acl_'amrsalj.,\no DETALLE
13+500.00 4.629 DISENO VIA
10.00 6.39 63,90 63.90
13+490.00 8.150 DISERO VIA
10.00 7.56 75.61 139.51
13+480.00 6.971 DISERO VIA
20.00 8.24 164.87 304.38
13+460.00 9.516 DISERO VIA
20.00 8.56 171.16 475.54
13+440.00 7.600 DISERO VIA
10.00 8.16 81.58 557.12
13+430.00 8.715 DISERO Via
10.00 9.30 93.04 650.16
13+420.00 9.892 DISENO VIA
10.00 9.00 89.98 740.14
13+410.00 8.103 DISERQ VIA
10.00 8.70 87.04 827.18
13+400.00 9.304 DISERO VIA
10.00 8.24 82.36 909.54
13+390.00 7.168 DISERO V1A
10.00 6.23 62.25 971.79
13+380.00 5.282 DISERO Via
20.00 4.55 91.03 1,062.82
13+360.00 3.821 DISENO VIA
I SUBTOTAL MATERIAL DE MEJORAMIENTO 1062.82 m3 I
A
| TOTAL MATERIAL DE MEJORAMIENTO 3357.67 m3 ]
e : WASHINGTON

bf ODILO VINICIO
,_N-GUEVARA MARIN
A 9

Sr. Odilo Guevara

CIA. AMAZONAS BUILDING S.A.

GERENTE

L ALVAREZ

ANTONIO PEREZ

Ing. Washington Perez
FISCALIZADOR
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TRASNPORTE DE MATERIAL DE DESALOJO
ESCALA: SIN ESCALA
cALcULD
AREA AREA VOLUMEN
ABSCISA DISTANCIA (M) TOTAL (M) MEDIA | VOLUMEN {M3) | ACUMULADO DETALLE
oa2) 013)
11+600.00 7.576 TALUD
20.00 493 98.68 98.68
11+620.00 2.292 CAJERA Y TALUD
20.00 10.47 209.32 308.00
11+640.00 18.640 CATERA
20.00 23.05 461.04 769.04
11+660.00 27.464 CATERA
20.00 29.50 589,94 1,358.98
11+680.00 31,530 CAJERA
10.00 31.08 310.77 1,669.75
11+690.00 30.623 CAJERA
10.00 33.23 332.35 2,002.10
11+700.00 35.846 CAJERA
10.00 29.00 290.03 2,292.13
11+710.00 22.159 CAJERA ¥ TALUD
10.00 30.46 304,58 2,596.71
11+720.00 38.756 CAJERA Y TALUD
10.00 39.20 391.88 2,988.69
11+730.00 39.640 CAIERA Y TALUD
10.00 96.76 967.55 3,956.24
11+740.00 153.870 CATERA
10.00 160.02 | 1,600.20 | 5,556.44
114750.00 166.170 CAJERA
10.00 173.79 | 1,737.85 | 7,204.29
11+760.00 181.400 CATHRA
10.00 17152 | 1,715.15 | 39,009.44
11+770.00 161.630 CAJERA
10.00 11842 | 1,184.16 | 10,193.60
11+780.00 75.201 CAJERA
10.00 64.83 648.31 | 10,841.91
11+780.00 54.460 TALUD
10.00 38.27 382.65 | 11,224.56
11+800.00 22.070 -900.90
10.00 22.93 229.25 | 11,453.81
11+810.00 23.780 8+000.00
10.00 28.46 284.60 [ 11,738.41
114820.00 33.140 4+090.00
10.00 1657 165.70 | 11,904.11
11+830.00 0.000 00090
10.00 13.17 131.73 | 12,035.84
11+840.00 26.345 TALUD
10.00 30.06 150,28 | 12,186.12
11+850.00 33.766 CAIERA ¥ TALUD
10.00 29.69 148.44 | 12,334.56
11+860.00 25.611 CAJERA Y TALUD
10.00 16.18 80.91 12,415.46
11+870.00 6.751 CAJERA
10.00 7.82 39.12 12,454.58




11+880.00 8.897 CAJERA
10.00 1014 | 10144 | 12,556.02
11+890.00 11.391 CAJERA
10.00 1177 | 11770 | 12,673.72
11+900.00 12.149 CAJERA
7.00 13.12 91.81 | 12,765.53
11+907.00 14.083 CAIERA
[ SUBTOTAL EXCAVACION 12,765.53 m3 ]
AREA AREA VOLUMEN
ABSCISA DISTANCIA (M] MEDIA | VOLUMEN (M3) | ACUMULADO DETALLE
) | ToTAL (M) s e
13+500.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+#490.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+480.00 0.000
20.00 0.00 0.00 0.00
13+460.00 0.000
20,00 0.00 0.00 0.00
13+440,00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+430.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+420.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+410.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+400.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+390.00 0.000
10.00 0.00 0.00 0.00
13+380.00 0.000
20.00 0.89 17.80 17.80
13+360.00 1.780 CAIERA
i SUBTOTAL EXCAVACION 17.80 m3 |
B TOTAL EXCAVACION 12,783.33 m3 B
VOLUMEN DE DISTANCIA
DETALLE DESALOJO (m3) | RECORRIDA (Km) TOTAL (m3)
DESALQJO PLANILLAN°®17
CORTE DE TALUDES Y CAJERAS 12,783.33 1.00 12,783.33
TOTAL 12,783.33
r TOTAL TRANSPORTE DE DESALOJO  12,783.33 / m3 [

A ’% Fi1mado alecTeinicamante pagt i Firmadn electranicarsnte pa
SR ODILO VINICIO mgﬁggTOﬂ 5
—i{ig GUEVARA MARIN sy Jvanas PERE

Sr. Odilo Guevara Ing. Washington Perez
CIA. AMAZONAS BUILDING S.A. FISCALIZADOR

GERENTE




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL PASTAZA

W Pastaza ANEXOS DE VOLUMENES DE OBRA ﬁlmmﬂ EULDING 5.4
ASFALTADO CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM COMIRATISTA: CRCHA: | TLARLAR
OBRA 31 VIA AL TENA CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA AMAZ CNgSf ULDING | 51112021 17
RUBRO: TRANSPORTE DE MATERIAL PETREQ DE MEJORAMIENTO UNIDAD:
21 TRAMO KM 11+600 AL KM 11+907 Y TRAMO KM 13+500 AL KM 13+360 M3KM
GRAFICO
‘5'.‘ ol ;
fag A
Qi &
TRANSPORTE DE MATERIAL DE PRESTAMO IMPORTADO
ESCALA: SIN ESCALA
CALCULO
VOLUMEN DISTANCIA NUMERO DE TOTAL
DETALLE M3) RECORRIDA (Kum) UNIDADES (m3/lan)
MATERIAL PETREO
P METORANCENTO 335767 43.55 335.77| 146,226.53
TOTAL DE TRANSPORTE MATERIAL DE MEJORAMIENTO 146,226.53 m3/km ] \
v
Flriads electrdnicanenta Bas: 35T 7, Tiriado alectrinlzementa g
7] WASHINGTON
% ODILO VINICIO 0 Bt e
¢ GUEVARA MARIN A
Sr. Odilo Guevara Ing. Washington Perez
CIA. AMAZONAS BUILDING S.A. FISCALIZADOR

GERENTE




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA
COMPROBANTE DE DIARIO N° 379 Fecha: 28/02/2022

Asiento N° 915

DETALLE DEL COMPROBANTE:
AMAZONAS BUILDING S.A..- SE ESTABLECE CUENTA POR COBRAR A AMAZONAS BUILDING S.A.

DE LA RELIQUIDACION Y REAJUSTE DE LA PLANILLA N.- 14 DEL PROYECTO DE ASFALTO
CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA CANTON SANTA CLARA
PROVINCIA DE PASTAZA.

Usuario: JESSIE

APLICACION CONTABLE

Codigo Descripcién Debe Haber
1.1.2,03.01.001 ANTICIPO A CONTRATISTAS 12,529.43
1.5.1.51.05.001 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS -12,829.43
2.1.3.75.01.001 CXP OBRAS PUBLICAS -12,529.43
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USQO PUBLICO -12,529.43
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION -12,529.43
2.1.3.75.01.001 CXP OBRAS PUBLICAS -12,529.43
SUMAN o PASAN USD -25,058.86  -25,058.86

APLICACION PRESUPUESTARIA T

Partida Presupuestaria ~ Compromiso Devengado Pago
02.01.1801.8056.750105.000.000 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTEY V -12,529.43  -12,529.43 -12,529.43
TOTAL GASTOSUSD -12,629.43 -12,529.43 -12,529.43

Ledo. Marcelo Cueva Ing. Jessie Rivadeneira
Contador General ( E) Contadora 1

10/03/2022 11:43 Pagina 1/1
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA .

COMPROBANTE DE PAGO N° 2200 Fecha: 19/11/2021
Asiento N° 5009 Compromiso N° 366 Retencidn N° 001-010-000018775
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR BDE CREDITO Cta Cte No 76210011 Kota Débito N0
A LA ORDEN DE: AMAZONAS BUILDING S.A. USD 126,294.92
LA SUMA DE:

CIENTO VEINTE Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Dolares 92/100

Ctvs
PUYO, 19 de Noviembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE: 3
AMAZONAS BUILDING §.A..- PAGO DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 14 ¥ REAJUSTE DE
PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 14,PLANILLA DE EXCEDENTES DE
LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 14 Y REAJUSTE DE PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA
DE EXCEDENTES DE LA PLANILLA NRO. 14 DEL CONTRATO PARA EI. PROYECTO ASFALTO

CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA,
PROVINCIA DE PASTAZA.

Usuario; FANNY

DOCUMENTOS
F" Documento No  Autorizacion Valor
18/11/2021 FACTURA 001101000000013 3130000001313 168,545.53
18/11/2021 FACTURA 001101000000015 1180000001519 12,230.27
DOCUMENTOS BANCARICS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl i
|
|
CTA 16844616 AMAZONAS BUILDING S.A. 126,294.92
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 126,294.92

APLICACION CONTABLE

Cadigo Descripcion ' Debe Haber
14a2 81.01.001  CUENTAS POR COBRAR IVA 25,797.41

1‘9?.01 .001 CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE ANOS ANTERIOR] ~ 42,513.07

1.2.4.97.08.001  ANTICIPO POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTERIORES-CONSTRUCCIO ~ 42,813.07

1.5.1.51.08.001 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 214,978.39

2.1.3.76.01.001 ~ CXP OBRAS PUBLICAS 211,216.27

6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 214,978.39

1.1.1.08.01.008  BANCO CENTRAL DEL ECUADOR / BDE CREDITO 126,294.92
1.1.2.05.01.001  ANTICIPO A PROVEEDORES 42,408.28
1.1.3.97.01.001  CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE ANOS ANTERIORES 42,513.07
1.2.4.97.03.001  ANTICIPO POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTERIORES-CONSTRUCCION DE OBRAS -~ 42,513.07
1.2.4.97.08.001  DE ANTICIPOS POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTER. DE GAD'S Y EMPR. PUBL, CON§ 42,518.07
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 214,978,39
2.1.8.75.01.001 CXP OBRAS PUBLICAS / 211,218.27 |
2.1.3.75.01.112  IMPUESTO A LA RENTA 1.75% oy / 3,788:12]
2.1.3.81.14, ; /) /) 28381.4)

4 1 ;,"f 1/

et 1T

Lig. Marili Ordohez i ;‘_.,';f';?:i&‘c*fgf(:arlos Tellc
Director Financiero (e) Contadora General LA 7 Tesorera-

X e :f) A

S v N LA

o
X
;;
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GOBIMIO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZ i,

COMPROBANTE DE PAGO N° 2200 Fecha: 19/11/2021
Asiento N° 5009 Compromiso N° 366 Retencidén N° 001-010-00001B775
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR BDE CREDITO Cta Cte No 76210011 Nota Débito N°0
A LA ORDEN DE: ANAZONAS BUILDING S.A. USD 126,294.92
LA SUMA DE: CIENTO VEINTE Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Dolares 92/100
Ctvs

PUYO, 19 de Noviembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

AMAZONAS BUILDING S.A..- PAGO DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 14 Y REAJUSTE DE
PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 14,PLANILLA DE EXCEDENTES DE
LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 14 Y REAJUSTE DE PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA
DE EXCEDENTES DE LA PLANILLA NRO. 14 DEL CONTRATC PARA EL PROYECTO ASFALTO
CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA,
PROVINCIA DE PASTAZA.

Usuario: FANNY

SUMAN o PASAN USD 751,896.60 751,996.60

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
05.01.D511.518.760105.000.000 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 214,978.39 211,216.27
TOTAL GASTOS USD 0.00 214,978.39 211,216.27

380108.000.000 DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE GADPS 42,513.07 42,513.07
TOTAL INGRESOS USD 42,513.07 42,513.07

Ing. Jaime Guevara B. Lic. Marilu Crdohez Lic. Marcelo Cueva Lic., Carles Tello
Prefecto Provincial Director Financierc (e) Contadecra General Tesorera

19/11/2021 11:57 Pagina 2/2
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R.U.C.: 1691710080001
FACTURA
No. 001-101-000000013
NUMERO DE AUTORIZACION:
-~ - 1811202101169171008000120011010000000130000001313
AMAZONBUILD SA FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
AMAZONAS BUILDING AMAZONBUILD S A
Direccion Matriz: AMBIENTE: PRODUCCION
MIRAFLORES, CALLE LUIS MOLINA SN Y FIDEL RODRIGUEZ
EMISION: NORMAL
Telf.:_ 9328874649 032884649 CLAVE DE ACCESO
E-mail: Jinmarinm@hetmall.com
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI r:—} I‘:‘—l [/’_‘—‘7 [‘:‘—I rl] ﬁ @ E
Agente de Retencion RESOLUCION No. 1 181120210116917100800012001 1010000000130000001313
. AN J
- =\
Razén Social / Nombres y Apellidos: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA
RUC / CI: 1660000170001
Fecha Emision:  18/11/2021
. Direccidon: FRANCISCO DE ORELLANA 739 Y 27 DE FEBRERO )
Codigo Descripcion - Serie Cant., |Unidad| P.Unitario Desc. Valor Total
\SVF-0001 LIQUIDACION DE LA PLANILLA NO 14 ASFALTO CAMINO VECINAL KM| 1,00 148.614,54 0,00 148.614,54
14 VIA AL TENA
\SVF-0001 REAJUSTE PLANILLA NO 14 ASFALTO CAMINO VECINAL KM 14 VIA 1,00 1.872,54 0,00 1.872,54
AL TENA
L d R
INFORMACION ADICIONAL: SUBTOTAL: 150,487,08
Forma de pago: CREDITO 0 dias TOTAL DESCUENTO: 0,00
Vendedor: 00001 VENDEDOR GENERAL SUTATAL 13k PR
Observaciones: LIQUIDACION DE LA PLANILLA NO 14 ASFALTO CAMINO VECINAL KM 14 VIA AL
TENA SUBTOTAL 0%: 0,00
L g SUB TOTAL No Objeto IVA: 0,00
” Forma de Pago Valor Plazo | Tiempo )| SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: 150.487,08
VA 12%: 18.058,45
20 OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 168545,53 0 DIAS VALORTOTAL 168.545,53
FINANCIERO L J




R.U.C.: 1691710080001

FACTURA
No. 001-101-000000015

NUMERO DE AUTORIZACION:
p .| 1811202101169171008000120011010000000150600001519
AMAZONBUILD SA FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: <
AMAZONAS BUILDING AMAZONBUILD S A
Direccion Matriz: AMBIENTE: PRODUCCION
MIRAFLORES, CALLE LUIS MOLINA SN Y FIDEL RODRIGUEZ
EMISION: NORMAL
Telf.:_ ?328874649 032884649 CUAVE DE ACCESD
E-mail: jinmarinm@hotmail.com
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI [‘z‘—l ﬁ ﬁ [Dj [j @ @ E
L Agente de Retencion RESOLUCION No. 1 1811202101169171008000120011010000000150000001519
7 45, S v,
- N
Razon Social / Nombres y Apellidos: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA s
RUC f CI: 1660000170001
Fecha Emisidn:  18/11/2021
Direccién: FRANCISCO DE ORELLANA 739 Y 27 DE FEBRERO
it
Codigo Descripcion - Serie Cant. | Unidad| P.Unitario Desc. Valor Total
\SVF-0001 EXCEDENTES DE LA PLANILLA NO 14 ASFALTO CAMINO VECINAL KM| 1,00 64.491,31 0,00 64.491,31 |
14 VIA AL TENA p .
(" INFORMACION ADICIONAL: ! f SUBTOTAL: 64.491,31 |
Forma de pago: CREDITO 0 dias TOTAL DESCUENTQ: 0.00
Vendedor: 00001  VENDEDOR GENERAL P '
Observaciones: EXCEDENTES DE LA PLANILLA N© 14 ASFALTO CAMINO VECINAL KM 14 VIA AL o AL
TENA P SUBTQOTAL 0%: 0,00
q J SUB TOTAL No Objeto IVA: 0,00
Forma de Pago Valor Plazo_ | Tiempo || SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: 64.491,31
IVA 12%: 7.738,96
20 OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 72230,27 0 DIAS .
" Ananciero I VALOR TOTAL: 72.230,27}




Oficio Nro. 142- WAPA-2021
Puyo, 15 de noviembre de 2021
Ing. Robeth Quintana

ADMINISTRADOR DE CONTRATO DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA.

Presente. -

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE PLANILLAS PENDIENTES “ASFALTADO
DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO — SAN RAMON, KM 31 ViA AL
TENA, CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA”.

De mi consideracion:

Reciba un atento y cordial saludo a la vez deseindole ¢xitos en las funciones que
desempena.

Referente a la obra "ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO -
SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA™.
LICO-GADPPz-001-2019, en mi calidad como Fiscalizador Externo del Proyecto me
permito poner en consideracion los valores pendientes de pago correspondientes a las
siguientes planillas:

Las planillas se encuentran tramitadas hasta ¢l mes de septiembre correspondiente a la
planilla de avance Nro.16, de las cuales se encuentran impagos las planillas de avance 14,
15y 16 con un valor de $211315.64 para el Contratista y un valor de $ 14597.23 para la
Fiscalizacion Externa que se detatlan en la siguiente tabla deseriptiva.

Adicional se tramitaron las planillas de excedentes de volimenes en varios rubros los
cuales llegaron a un monto de $107053.61 para el Contratista y un valor de $ 7237.23
para la Fiscalizacion Externa que se detallan en Ia siguiente tabla deseriptiva:

CONSTRUCCION

e

DESCRIPCION | MONTO | Descuento Anticipo 40% ] Reajustes Provisionales Reliquidaciones | Valor a pagar
CONTRATO PRINCIPAL

Panitls 14 198614 54 50445 82 1872.54 11835,14 79206.12
Planilia 1 8887 L FETENE) - 0 S3761.05

T aiae | 12662207 50648 87 235517 0 78128.47
SUBTOTAL 21131564

EXCEDENTES DE VOLUMENES EN RUBROS

51683 #3 1 25475.53 £02 48 | 0 | 3901578

Phamilads 411892 168 57 T _‘}_ — o8 b memn

C Pianiliale ___t T se00r | 1174.59 0 39064.62
SUBTOTAL 107053 61
TOTAL POR CANCELAR 318369 25




% FISCALIZACION 6.93%
DESCRIPCION | mONTOPLANILLADD | MONTO FISCALIZACION | Descuenio Anticipod0% | Valor i pagar

1 CONTRATO PRINCIPAL

Plaril's 14 136779 4 i 37183 5690.75

Piarulla 15 B7448 87 | 2425.56 3538 33 i

Flanba 16 126622 17 \ B2 53681
SUBTOTAL 14597.23

EXCEDENTES £

| 53683 83 176053 g = 2649.79
I . i e BT d 186006

Plamiiia 1€ 3 i 17251.58 2527.38
ISUBTOTAL 7237.23

TOTAL POR CANCELAR 2183446

En las tablas se muestra de manera clara cada uno de los montos de planitlas pendientes
de pago correspondientes a los meses de julio. agosto y septiembre tanto para el
Contratista v la Fiscalizacion Externa.

Por la atencion brindada a la presente le anticipo mi agradecimiento.

Alentamente,

Ing. Washington Antonio Pérez Alvarez
FISCALIZADOR EXTERNO

Adjumo Informes




0 9% N Oficio Nro. 090- WAPA-2021

J CHL. Puyo, 02 de septiembre de 2021

Recibidg: .
Namero____ __  Heoess Jf C(}
Ing. Robert Quintana.

ADMINISTRADOR DE CONTRATO DEL GOBIERNO
AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA.

Presente. -

ASUNTO: TRAMITE DE PLANILLA DE AVANCE Nro. 14 “ASFALTADO DEL CAMINO
VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA
CLARA Y PASTAZA”.

De mi consideracion:

Reciba un atento y cordial saludo a la vez desedndole éxitos en las funciones que desempetia.

Referente a la obra “ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO - SAN
RAMON, KM 31 ViA AL TENA, CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA”, LICO-GADPPz-
001-2019, en su calidad de Administrador de Contrato le hago llegar la Planilla de Avance Nro.14
segin detalle:

PLANILLA DE AVANCE Nro. 14 $ 148.614,54 USD,
ANTICIPO $ -59.44582 USD.
REAJUSTE PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE AVANCE Nro. 14 $ 1.872,54 USD.
RIiI..IQU!DACI()N DE RUBRO Nro.20

“Transporte de material de préstamo importado” $-11.835,14 USD.

TOTAL A PAGAR $ 79.2006,12 USD.

Seguro de contar con la favorable atencion, le expreso mi mds sincero agradecimiento.

Atentamente,

Ing. Washington Antonio Pérez Alvarez
FISCALIZADOR EXTERNO
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GOBIERNO PROVINGIAL

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PRO VINCIAL DE PASTAZA
REAJUSTE PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE AVANCE No. 14

Fecha de elaboracién: 5 de agosio de 2021 Fecha de contrato: 12:feh-20
Contratista: Cia. Amazonas Building Amazonbuild S.A, Monto del contrato: S 2. 767.745.28
Fecha de indices sub-cerc: dig-19 Valor de planilla o anticipo: S 148.614.5:4
Fecha de indices sub-uno: jul-2i Anticipo descontado: $59,445,8¢
Po! $ 89.188.72
CUADRILLA TIPO
Categoria Cosficiente Salarios Reales Diarios CxB1 CxBo
C Bl Bo
23 4
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 OPERADORES 0.054 32,470 32.120 1.4918 1.845
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C2 0.031 30.900 30:570 1958 0.948
SIN TITULO D2 0.088 29,300 28,980 2.578 2.550
CHOFERES PROFESIONALES CH C1 0.358 42.510 42,050 15,261 15,096
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 (GRUPO I) 0.041 32.470 32.120 11331 1.317
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C2 0.005 30,900 30.570 0.155 0.153
. ESTRUCTURA OCUPACIONAL D2 0.085 29.300 28.980 2.491 2,463
ESTRUCTURA OCUPACIONAL B2 0.332 28,940 285.630 9.608 9.500
TOTAL 1.000 34.298 33,927
Coeficiente Indices Factor
C 11 Io Cx Ii/lo
22 4
Mano de abra 0161 34306 33.93 0.163
Cemento Portland Tipo 1 Sacos 0.065 175.81 171.85 0.066
Combustibles 0.025 21:4.84 164.18 0043
Equipo y maquinaria de Construe. vial 0.382 L6062 154,41 0.408
Betiin petréleo (Asfalto) (0) 6.080 746,20 746.20 0000
Madera aserrada, cepillada y/o escuadrada (preparac 0.045 497.62 505.20 0,04
Materiales pétreos Tungurahua 0,180 216.24 223.04 0.175
Alcantarillas de ldminas de metal y Acc. 0.028 1ig.9:3 138.93 0.028
IPC TUNGURAHUA 0.014 104.62 105.60 0.014
. TOTAL 1.000 L021
Valor a reajustarse en esta planilla (Po) 5 89,168.72
Factor de reajuste -1 -1 0.021
Valor de reajusie (P1) 3 187254
Valor de reajuste provicional
Diferencia de reajuste (Vy) $1,872.54
Descuentos:

uawmoarscares [ iEe]

Ing. Washington Perez PR o Sosa
FISCALIZADOR DIRECTOR DE FISCALIZACION

Web: www. pastaza gob.ec feléfonos; 03 28 32 994 220 | tancisco de Orellana 739 v 27 de febrero
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA
REAJUSTE PRO VICIONAL PLANILLA DE FXCEDENTES No 1

Fecha de elaboracién: i de agosto de 2021 Fecha de contrato: 12-feb-20

Contratista: Cia. Amazonas Building Amazonbuild 8.A. Monto del contrato: S 3767, 713.28

Fecha de fndices sub-cero: dic-19 Valor de planilla o anticipo: § 63.688.83

Fecha de indices sub-une: jul-21 Anticipo descontado: % 25,475,563

Po: $38.213.90
CUADRILLA TIPO
Categorin Cosficiente Salaries Reales Diarios CxB1 CxBa
C B1 Bo
29 4

ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 OPERADORES 0.059 32170 2,120 1.916 1.8495

ESTRUCTURA OCUPACIONAL C2 0.031 30.600 30.570 0.958 0.948

SIN TITULO D2 0.088 24,300 28,980 2578 2550

CHOFERES PROFESIONALES CH C1 0.439 42,510 12.050 15.261 15,096

ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 (GRUPO ) 0.041 32470 32,120 1.331 1317

ESTRUCTURA OCUPACIONAL C2 0.005 30.900 30.570 0.1558 0.153
. ESTRUCTURA OCUPACIONAL D2 0.U85 28.300 28,980 2,491 2,463

ESTRUCTURA OCUPACIONAL E2 0.332 25.940 28.630 4.608 9.505

\
TOTAL 1.000 34.208 33,927 |
Coeficiente Indices Factor
C I To Cx 1i/fo
22 4

Mano de obra 161 34.30 43,93 0.163

Cemento Portland Tipo I Sacos 0.065 175.81 171.85 0.066

Combustibles 0.025 213.83 164,18 0.038

Equipo y maquinaria de Construc. visl 04.492 160.62 15441 0.408

Betiin petréleo (Astalto) (0) 0.090 746.20 746,20 0.090

Madera aserrada, cepillada y/o escuadrada (preparac 0.045 4497.62 505,20 0.044

Materiales pétreos Tungurahua 0.180 216.24 223.04 0.175

Alcantarillas de l4minas de metal y Ace. (1.028 138,93 138,93 0.028

IPC TUNGURAHUA 0.014 104.62 105.609 0.014

|

. TOTAL 1.000 1.021

Valor a reajustarse en esta planilla (Po) $ 38,213.50

Factor de reajuste -1 -p 0.021

Valor de reajuste (Pr) 5 802,48

Valor de renjuste provicional

Diferencia de reajuste (Vr) $ 802.48
Descuentos:

LIQUIDO A PAGARSE $ 802.48 /

SREE
A ALVARD RENATO

a;g:e;i_?g SOSA CASTRO
g. Alvaro Sosa

DIRECTOR DE FISCALIZACION

25103 2885 3807032 994 220 4 Direccion Francisco de Orellana 739y 27 de febrero




NO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA

PROBANTE DE PAGO N° 2283 Fecha: 01/12
= N° 5212 Compromisoc N° 366 Retencién N° 001-010-000018853

SSTRAL DEL ECUADOR BDE CREDITO Cta Cte No 76210011 Nota Débite N°0

" DE: AMAZONAS BUILDING 5.A. / USD 694.29 7

=% DE: SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Dolares 29/100 Ctvs
® de Diciembre del 2021

2ozl COMPROBANTE:

BUILDING S.A..- PAGO DE REAJUSTE DE PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA
ENTES NRO. 02 DEL CONTRATO PARA EL PROYECTO ASFALTO CAMINO VECINAL KM 14
¥0 SAN RAMCN, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA, PROVINCIA DE

. VALORES A PAGAR SEGUN ELMEMORANDO NRO.
: FISCALIZACION-2021-1044-M; REF., COMPROBANTE DE PAGO NRCO. 2201 DE FECHA
2021
Usuario: F
i DOCUMENTOS- o S =T L g et
~ Documento [ No Autorizacién Valor
FACTURA / /001101000000022 )220000002212 / 791.46 :

DOCUMENTOS BANCARIOS

 Beneficlario Valor Fima  Ruc/Cl
AMAZONAS BUILDING S.A. 694.29
_ TOTAL DOCUMENTOSBANCARIOSUSD ~ 694.29 )
~ APLICACION CONTABLE o - s
" Descripcion T Debe Haber
CUENTAS POR COBRAR IVA 84.80
OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 706.66
CXP OBRAS PUBLICAS 694.29
INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 706.66
01009 BANCO CENTRAL DEL ECUADOR / BDE CREDITO 694.29 /
2 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 706.66
s1.001 CXP OBRAS PUBLICAS 694.29
.12 IMPUESTO A LA RENTA 1.75% 12.37
4,001 CXP IVA SRI 100% LEY REFORMATORIA. LRTI 84.80
92.41

SUMAN o PASAN USD

 APLICACION PRESUPUESTARIA

Compromiso

b=supuestaria “Devengagd’
11.518.750105.000.000 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS

TOTAL GASTOS USD




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA

COMPROBANTE DE PAGO N° 2201

Asiento N° 5010

Compromisoc N° 366

Fecha: 19/11/2021

Retencidén N° 001-010-000018776

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR BDE CREDITO Cta Cte No 76210011

AMAZONAS BUILDING S.A. ~
OCHENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO Dolares

A LA ORDEN DE:

LA SUMA DE:

USD 80,364.14 /
14/100 Ctvs

PUYO, 19 de Noviembre del 2021

Nota Débito N°0

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MAZONAS BUILDING

PRECIOS

PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO.
LA PLANILLA DE AVANCE NRO.
DE EXCEDENTES DE

S.A..- PAGO DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO.

15,

LA PLANILLA NRO. 15

15 ¥ REAJUSTE DE
PLANILLA DE EXCEDENTES DE
15 ¥ REAJUSTE DE PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA
DEL CONTRATO PARA EL PROYECTO ASFALTO

CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA,
PROVINCIA DE PASTAZA.A,

18/11/2021 /

No

CTA 16844616

Cadigo
1.1.3.81.01.001
1.3.87.01.001
‘.4.97.03.001
1.6.1.61.05.001
2.1.3.75.01.001
6.3.1.53.01
1.1.1.03.01.009
1.1.3.97.01.001
1.2.4.97.03.001
1.2.4.97.08.001
1.6.1.98.01.001
2.1.3.75.01.001
2.1.3.75.01.112
2.1.3.81.14.001

Usuario: FANNY

DOCUMENTOS
Documento No Autorizacién Valor
FACTURA / /OOJ 101000000014 1140000001416 ¢/ 99,411.87 /
FACTURA / # 001101000000016 1160000001611 53,556.69
DOCUMENTOS BANCARIOS
Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
AMAZONAS BUILDING S.A. 80,364.14

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80,364.14
APLICACION CONTABLE
Descripcion Debe Haber
CUENTAS POR COBRAR IVA 16,389.38
CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE ANOS ANTERIORI] 53,823.92
ANTICIPO POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTERIORES-CONSTRUCCIO 53,823.92
OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 136,578.18
CXP OBRAS PUBLICAS 134,188.06
INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 136,578.18
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR / BDE CREDITO 80,364.14 /
CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE ANOS ANTERIORES 53,823.92
ANTICIPO POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTERIORES-CONSTRUCCION DE OBRAS 53,825.92 /
DE ANTICIPOS POR DEVENGAR EJERCICIOS ANTER. DE GAD'S Y EMPR. PUBL. CON¢ 3 -"53.823.92
(-) APLICACION A GASTOS DE GESTION _ 136,878.18
CXP OBRAS PUBLICAS /" 134,188.08
IMPUESTO A LA RENTA 1.75% i 2,390.12
CXP IVA SRI 100% LEY REFORMATORIA LRTI

/'16,389,38

/%3

iy

A
X, 7 e SIg s
74, 22 L] 'y, |
T80, Jnime Gudvara B —— fic. Marila Ordonez . Marcelo ;-:_l.,‘f Lic.//carl.os Tello
Prafecto Prgvincial Director Financiero (e) ontadora Genaral /’ i !/ Tesorera

19/11/2021 12:20

Pagina 1/2

f W 0‘




.GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA

COMPROBANTE DE PAGO N° 2201 Fecha: 19/11/2021
Asiento N° 5010 Compromiso N° 366 Retencidén N° 001-010-000018776

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR BDE CREDITO Cta Cte No 76210011 Nota Débito N°Q

A LA ORDEN DE: ANAZONAS BUILDING S.A. USD 80,364.14

LA SUMA DE: OCHENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO Dolares 14/100 Ctvs

PUYO, 19 de Noviembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MAZONAS BUILDING S.A..- PAGO DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 15 Y REAJUSTE DE
PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 15, PLANILLA DE EXCEDENTES DE
LA PLANILLA DE AVANCE NRO. 15 Y REAJUSTE DE PRECIOS PROVISIONAL DE LA PLANILLA
DE EXCEDENTES DE LA PLANILLA NRO. 15 DEL CONTRATO PARA EL PROYECTO ASFALTO
CAMINO VECINAL KM 14 VIA PUYO SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON SANTA CLARA,
PROVINCIA DE PASTAZA.A.

Usuario: FANNY

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
.o: .D511.518.750105.000.000 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS 136,578.18 134,188.06
TOTAL GASTOS USD 0.00  136,578.18 134,188,068

380108.000.000 DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE GADPS 53,823.92 53,823.92
TOTAL INGRESOS USD 53,823.92 53,823.92

Ing. Jaime Guevara B, Lic. Marild Ordofiez Lic. Marcelo Cueva Lic. Carlos Tallo

Prefecto Provincial Director Financiero (e) Contadora General Tesorera

19/11/2021 12:20 Pagina 2/2



Sigﬂeno& O ® O ®© Gadpastaza

Wy | Pastaza

GOBIERNO PROVINCIAL

Memorando Nro. GADPPZ~-FISCALIZACION-2021-1044-M

Puyn;.28 deweptiombuede 20231424
7Y DIRECCION FINANGIERA
PARA: Sra. Leda. Livia Marilu Ordoiiez Paredes \:gé&rff PEERETAIA
Di a Fi i E e
irectora Financiera (F) Pesiza 28 SEP 2021
Fecha:
ASUNTO: SOLICITU DE PAGO PLANILLA N° 15 - "ASFALTARQREL CAMINO d‘

VECINAL KM 14 VIA PUYO 4 SAN RAMON, KM 31 VIA AL TENA, CANTON 7" -

SANTA CLARA Y PASTAZA" - Fofel 154

En referencia al Memorando Nro. GADPPZ-FISCALIZACION-2021-1033-M, de fecha 27 de
septiembre de 2021, me permito informarle que el ingeniero Robert Quintana — Adminiswador de

'. Contrato, ha procedido a Aprobar la Planilla de Avance N° 15 y excedentes Nro. 02 del Proyecto:
“ASFALTADO DEL CAMINO VECINAL KM 14 ViA PUYO - SAN RAMON, KM 31 ViA AL
TENA, CANTON SANTA CLARA Y PASTAZA”, para lo cual agradeceré proceder a cancelar a
favor de la COMPANIA AMAZONAS BUILDING AMAZONBUILD, representada legalmente por
el senor Odilo Guevara —Gerente, el valor de $ 82.754,26 USD (OCHENTA Y DOS MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE
AMERICA CON 26/100, conforme el siguiente detalle:

PLANILLA DE AVANCE N° 15 $ 87.448,87 USD /
ANTICIPO DEVENGADO (-) $-34.979,55 USD
REAJUSTE PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE AVANCE N° 15 $ 1.311,73USD~ /
PLANILLA DE EXCEDENTES DE OBRA N° ()2 $ 47.110,92USD /
ANTICIPO DEVENGADO (-) $ -18.844,37 USD
REAJUSTE PROVISIONAL DE LA PLANILLA DE EXCEDENTES N° (02 $ 706.66 USD *
VALOR A PAGAR $ 82.754,26 USD

GAD. PROVINCIAL DE PASTAZA
!. @ DIRECCION TINANCIERA
F w Girado a, JEFE (A) DE PRESUPUESTO

Pastaza

28 SEP 201

Atentamente, Fecha:

i io al compromisc

ecutar el control prev :
\Eimllczmdo d-.ﬂpon-.l:fhd‘@;l-pwsupruesmr?_,la:
emilir certficacigpAranciars, conforme

e, ps y Tegl ‘Os'd_‘_\-"ﬂ_‘-‘“'- 25—

Documento firmado electronicamehit //f/”‘_;__,,,_, ol PREVINCIALDE, PASTAZA
Ing. Alvaro Renato Sosa Castro G L J) oy DIRECGIC»-J FINANCIERA
DIRECTOR DE FISCALIZACION (g o Ovav 5 CONTADOR (A) GENERAL
Referencias: Pastaza 2 a SEP 2“2‘

- GADPPZ-FISCALIZACION-2021-1033-M Fecha:

jecutar el control previo vy efectuar

Anexos: La contabilizacién, conforme leyes y

- rubros.rar Reglamentos vigentes.

1—"([\\ Jryasuni pastaza.gob.ce/verradicado phpverrud=202 OO0 20001 60898 | &1extrul=GADPIPZ-DGA-202 1 -(ﬂRZ-M&erJWLW’W

- planilla_de_avance_no.15-signed-signed.pdfl " ’___‘M'

- planilla_de_excedentes_no_2-signed-signed.pdfl I a ; \:M_____.,—‘-'_'

- reajuste_excedentes-signed-signed.pdf (=0T __ -

Web: wwwi.pastaza.gobec | Telefonos: 03 2885 380/ 032 994 220 | |




AMAZONBUILD SA
MEIONAS BUILDING AMAZONBUILD S A

W..E LUIS MOLINA SN Y FIDEL RODRIGUEZ

SESEELc40 032884649
mgrmm@hotmail.com
SWAR CONTABILIDAD: ST

Wgeste de Retencion RESOLUCION No. 1

)L

1OOrzBOCryr=|

R.U.C.: 1691710080001

FACTURA
No. 001-101-000000022

NUMERO DE AUTORIZACION:

011220210116917100800012001101 0000000220000002212
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

AMBIENTE:
EMISION:

PRODUCCION
NORMAL

CLAVE DE ACCESO

011220210116917100800012001 1010000000220000002212 J

NREE2 70001
: 3111272021
WSSINCISCO DE ORELLANA 739 Y 27 DE FEBRERO

=
%ombres y Apellidos: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA

J
Descripcién - Serie Cant. |[Unidad| P.Unitario Desc, Valor Total
| WSRIUSTE PLANILLA No 15 ASFALTO VECINAL KM 14 VIA AL TENA 1.00 706.66 0.00 706.66
=
ERCIONAL: ( SUBTOTAL: 706.66
SRESETO 0 dias TOTAL DESCUENTO: 0.00
i WENDEDOR GENERAL -y ]
ERISTE PLANILLA NO 15 ASFALTO VECINAL KM 14 VIA AL TENA " L
_ SUBTOTAL 0%: 0.00
SUB TOTAL No Objeto IVA: 0.00
— Vatsy Plazo | Tiempo || SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: 706.66
IVA 12%; 84,80
BCION DEL SISTEMA 791.46 0 DIAS VALSRTB Y . /
\___ y,

¥ 1237,
- £q4 .29,




Siguenos: € @ © ® Gadpastaza

¥y | Pastaza

GOBIERNO PROVINCIAL

GOBIERNO AUTONOMOQ DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA
REAJUSTE PROVICIONAL PLANILLA DE EXCEDENTES No 2

Fecha de elaboracién: A de agosto de 2021 Fecha de contratot 12-feb-20
Contratista: Cia. Amazonas Building Ainazonbuild 8,A. Monto del contrato: $ 4.767.743.28
TPecha de indices sub-cero: die 19 Valor de planilla o anticipo: $47.11002 7
Fecha de indices sub-uno: jul-21 Anticipo descontado: §18,8:44.37
Po: $ 28,266.55

CUADRILLA TIPO

Categoria Cosficiente Salarios Reales Diarios CxB1 CxBo

e B1 Bo
25 4
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 OPERADORES 0.054 32470 a42.120 1.916 1,305
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C2 0.0 30.900 30,670 0.958 0.8945
SIN TITULO D2 .088 28,300 23,980 2,578 2.550
CHOFERES PROFESIONALES CH C1 0.354 42,310 42,050 15.261 15,006
ESTRUCTURA OCUPACIONAL C1 (GRUPO 1) 0.041 32,470 42,120 1.881 1.817
.‘ ESTRUCTURA OCUPACIONAL (2 0005 30,400 0570 0.153 0153
ESTRUCTURA OCUPACIONAL D2 0.085 29.300 25,480 2.4 2463
ESTRUCTURA OCUPACIONAL E2 0,332 28.940 2630 o608 9.505
TOTAL 1.600 34.29% 33.927
Coeficiente Indicea Factor
C 1 o Cx I1/Io
23 1

Mano de obra 0161 340 43.494 01634

Cemento Portland Tipo 1 Sacos 0.085 175,31 171.85 0.066

Combustibles 0,025 222,48 145418 0,034

Equipo y maquinaria de Construc. vial 0.392 162,59 154.41 0.413
Bettin petrdleo (Asfalto) (0) 0.000 746,20 746.20 0.090
Madera aserrada, cepillada ylo escuadrada (preparac 0.045 49762 A(15.20 0.044
Materiales pétreos Tungurahun 0180 214,35 228,04 0.173
Aleantarillas de ldminas de metal y Acc. 028 135,92 138,93 0.028
IPC TUNGURAHUA 0.014 105,00 114,69 0.014
TOTAL 1.000 1.025
Valor a reajustarse en esta planilla (o) $ 28,266.6556
Factor de reajuste -1 {-1) 0.025
Valoy de reajuste (Pr) & T06.66
Valor de reajuste provicional
Diferencia de reajuste Vr) % 706.66
Descuentost

LIQUIDO A PAGARSE

v L ah
WASHINGTOHN

! ANTONIC PEREZ
FiE 2y ALVAREZ
it oy
Ing. Washington Perez Ing. Alvaro Sosa
FISCALIZADOR DIRECTOR DE FISCALIZACION

Web; www.pastazagobec | (3 2885 38 03 22000 Direccion:Francisco de Orelfana 739 y 27 de febrera
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